COMUNE DI LIGNANO SABBIADORO

GARA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE

DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI CIBI E DI BEVANDE CALDE E FREDDE A
MEZZO0 DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI - CIG 9668306A80

Chiarimenti

¢ Richiesta di chiarimento pervenuta tramite portale Mepa dd. 09/03/2023

- apagina 12 del disciplinare vengono indicati i documenti da caricare nella busta amministrativa ma: non
sono indicati i seguenti: capitolato speciale, DUVRI e Piano economico finanziario, che comunque sono
richiesti dal portale. Le domande:

<<Il DUVRI deve essere compilato?>>
Risposta
No, il DUVRI caricato sulla piattaforma ¢ da consultare e reinviare sottoscritto. Si rimanda anche all’avviso

pubblicato in data 14.03.2023 all’indirizzo  https://www.lignano.org/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-
contratti/bandi-di-gara-e-contratti-art-37/

<< Tra i documenti indicati da inserire dal disciplinare ¢ indicato anche il passOE. Dove lo carichiamo? >>
Risposta

Qualora si riscontrassero problemi di caricamento nella sezione “aggiungi documenti” il passOE potra essere
allegato in coda alla domanda di partecipazione. Si rimanda anche all’avviso pubblicato in data 14.03.2023
all’indirizzo https://www.lignano.org/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/bandi-di-gara-e-contratti-art-37/

<< Tra i documenti aggiuntivi ¢ indicata la "Comprova dell'imposta di bollo", si riferisce alla marca da 16
euro? >>
Risposta
Si. Qualora si riscontrassero problemi di caricamento nella sezione “aggiungi documenti” la comprova
dell’imposta di bollo potra essere allegata in coda alla domanda di partecipazione. Si rimanda anche all’avviso

pubblicato in data 14.03.2023 all’indirizzo  https://www.lignano.org/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-
contratti/bandi-di-gara-e-contratti-art-37/

- Inriferimento alla modalita di comprova del requisito di capacita tecnico-professionale no inferiore a
93.000di importo complessivo:

<<cosa si intende per importo complessivo? Il fatturato? annuale?>>

Risposta

Il concorrente deve poter dimostrare di aver avuto nel periodo 03/03/2020 — 03/03/2023 un fatturato pari ad
almeno € 93.000 derivante dallo svolgimento di servizi analoghi a quelli oggetto della presente concessione.

<<gli Enti pubblici non c¢i hanno mai rilasciato certificati in quanto riferiscono che le richieste devono arrivare
direttamente da altri enti pubblici>>

Risposta

Il concorrente fornira la documentazione necessaria affinché 1’Ente possa procedere alle richieste presso gli
altri Enti.

<<per quanto riguarda i privati, di che fatture si parla?>>
Risposta



Per la comprova del requisito il concorrente dovra dimostrare il fatturato derivante dalla gestione di servizi
analoghi a quelli della presente procedura svolti presso strutture private attraverso la presentazione dei bilanci
o di altra idonea documentazione.

<<Per quanto riguarda i sopra indicati requisiti richiesti da trasmette mediante FVOE, verranno richiesti in
fase di generazione del passOE?>>

Risposta

Qualora I’Operatore economico avesse difficolta a caricare i documenti nel FVOE gli stessi verranno richiesti
via pec al solo aggiudicatario.

¢ Richiesta di chiarimento pervenuta tramite portale Mepa dd. 07/03/2023

<<in riferimento all'assicurazione richiesta nel capitolato (pag. 5); noi possediamo gia una polizza assicurativa
RCT RCO con massimale di 3.000.000, ¢ possibile emettere una appendice di precisazione alla polizza che
noi abbiamo gia in essere? o ¢ necessario stipularne una a parte?>>

Risposta

11 Capitolato prevede che la polizza assicurativa RCT/RCO venga stipulata appositamente per la concessione
oggetto del presente capitolato e trasmessa alla SA prima della sottoscrizione del contratto. E comunque
possibile emettere una appendice di precisazione alla polizza gia in essere che deve avere le medesime
caratteristiche indicate per quella specifica e nella predetta appendice si dovra esplicitare che la polizza in
questione copra anche la concessione oggetto delle presente procedura.
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